

Gigabit ApS

Formervangen 34, 2600 Glostrup

CVR-nr. 32 25 97 90

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2020

Dirigent:

.....
Baldur Björn Norðdahl

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Gigabit ApS
Adresse, postnr., by	Formervangen 34, 2600 Glostrup
CVR-nr.	32 25 97 90
Stiftet	1. juni 2009
Hjemstedskommune	Albertslund
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Baldur Bjørn Norðdahl, direktør

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Gigabit er en uafhængig udbyder af højhastighedsinternet i form af moderne fiber infrastruktur. Megatrends som øget digitalisering, herunder trenden mod mere cloudbaserede ydelser, streaming mv. understøttes af Gigabits netværk og virksomheden leverer således samfundskritisk infrastruktur ligesom virksomheden drager fordel af disse megatrends.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.156.340 kr. mod et overskud på 8.453.064 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 15.411.721 kr.

Nedgangen i resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventninger, idet man i 2019 valgte at overgå til en forretningsmæssig mere bæredygtig abonnementsmodel fremfor 5-årige forudbetalinger med høj rabat. Udviklingen i den underliggende forretning i form af kundetilgang er fortsat i kraftig vækst.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	13.074.110	16.952.372
2	Personaleomkostninger	-7.882.300	-4.352.122
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.882.757	-2.266.198
	Andre driftsomkostninger	-12.348	0
	Resultat før finansielle poster	2.296.705	10.334.052
	Finansielle omkostninger	-791.031	-94.633
	Resultat før skat	1.505.674	10.239.419
3	Skat af årets resultat	-349.334	-1.786.355
	Årets resultat	1.156.340	8.453.064
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.156.340	8.453.064
		1.156.340	8.453.064

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	269.048	394.575
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	626.231	1.026.281
		<u>895.279</u>	<u>1.420.856</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Netfiber	47.846.138	18.325.688
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.950.459	3.324.307
		<u>52.796.597</u>	<u>21.649.995</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	324.037	324.037
		<u>324.037</u>	<u>324.037</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>54.015.913</u>	<u>23.394.888</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.505.153	4.500.634
	Tilgodehavende selskabsskat	6.000	0
	Andre tilgodehavender	667.473	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.691.325	1.654.517
		<u>3.869.951</u>	<u>6.155.151</u>
	Likvide beholdninger	<u>340.673</u>	<u>1.457.614</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.210.624</u>	<u>7.612.765</u>
	AKTIVER I ALT	<u>58.226.537</u>	<u>31.007.653</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	4.125.000	4.125.000
	Overført resultat	11.286.721	10.130.381
	Egenkapital i alt	15.411.721	14.255.381
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	957.060	607.714
	Hensatte forpligtelser i alt	957.060	607.714
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til associerede virksomheder	3.000.000	0
	Anden gæld	15.258.396	0
		18.258.396	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	8.374.447	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.929.547	7.686.672
	Skyldig selskabsskat	2.042.215	2.145.672
	Anden gæld	4.517.571	4.038.492
	Periodeafgrænsningsposter	2.735.580	2.273.722
		23.599.360	16.144.558
	Gældsforpligtelser i alt	41.857.756	16.144.558
	PASSIVER I ALT	58.226.537	31.007.653

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	4.125.000	1.677.317	5.802.317
Overført via resultatdisponering	0	8.453.064	8.453.064
Egenkapital 1. januar 2019	4.125.000	10.130.381	14.255.381
Overført via resultatdisponering	0	1.156.340	1.156.340
Egenkapital 31. december 2019	4.125.000	11.286.721	15.411.721

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gigabit ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Virksomhedens ledelse har foretaget ændringer i det regnskabsmæssige skøn vedrørende afskrivningsperioder for materielle anlægsaktiver. Netfiber er tidligere afskrevet over 25 år. Det er ledelsens vurdering, at den reelle levetid for aktivet udgør 40 år, hvortil afskrivningsperiode er ændret.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IFRS.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5-7 år
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3 år
Netfiber	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2019	2018	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	6.701.149	3.647.836	
Pensioner	729.398	229.397	
Andre omkostninger til social sikring	375.857	453.756	
Andre personaleomkostninger	75.896	21.133	
	<u>7.882.300</u>	<u>4.352.122</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>35</u>	<u>16</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-135.303	2.145.672	
Årets regulering af udskudt skat	484.649	107.000	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-12	-466.317	
	<u>349.334</u>	<u>1.786.355</u>	
4 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2019	878.694	2.852.201	3.730.895
Tilgange	0	328.663	328.663
Kostpris 31. december 2019	<u>878.694</u>	<u>3.180.864</u>	<u>4.059.558</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	484.119	1.825.920	2.310.039
Nedskrivninger	0	728.713	728.713
Afskrivninger	125.527	0	125.527
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>609.646</u>	<u>2.554.633</u>	<u>3.164.279</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>269.048</u>	<u>626.231</u>	<u>895.279</u>
Afskrives over	<u>3-7 år</u>		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Netfiber	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	18.854.256	4.958.227	23.812.483
Tilgange	30.371.450	2.831.018	33.202.468
Afgange	0	-30.960	-30.960
Kostpris 31. december 2019	49.225.706	7.758.285	56.983.991
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	528.568	1.633.920	2.162.488
Afskrivninger	851.000	1.177.518	2.028.518
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.612	-3.612
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.379.568	2.807.826	4.187.394
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	47.846.138	4.950.459	52.796.597
Afskrives over	40 år	3-5 år	

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****6 Langfristede gældsforpligtelser**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er part i en igangværende tvist. Der foreligger i sagens natur en usikkerhed, som kan medføre at forpligtelsen bliver større eller mindre.

Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne tvist ikke yderligere vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de aktiver og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2019.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har påtaget sig leje- og leasingforpligtelser med en samlet restydelse på 8.130 t.kr., hvoraf der forfalder 5.729 t.kr. inden for de kommende 5 år. Heraf forfalder 2.401 t.kr. i 2020.

8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skødeløsbrev på nominelt 6.500 t.kr. for virksomhedspant i driftsmidler og inventar, tilgodehavender samt goodwill og rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.048 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Baldur Bjørn Norðdahl

Direktion

På vegne af: Gigabit ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-919095001966

IP: 195.192.xxx.xxx

2020-04-08 15:19:45Z

NEM ID 

Baldur Bjørn Norðdahl

Dirigent

På vegne af: Gigabit ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-919095001966

IP: 195.192.xxx.xxx

2020-04-08 15:19:45Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.xxx.xxx

2020-04-08 17:47:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GNTTE-V6Q2L-A2KVP-QH0AZ-0GEBO-A0JGX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>